
Mandaatbesluit heffing Vergunningen 2024 

De teamleider van het team Vergunningen, 

  

Overwegende dat Burgemeester en Wethouders van Zwolle op 8-10-2024 hebben besloten aan te wijzen 

als gemeenteambtenaar, bedoeld in artikel 231, tweede lid, onderdeel b van de Gemeentewet, het hoofd 

van de sectie Vergunningen APV/bijzondere wetten, administratie en BAG m.b.t. de heffing van leges 

ter zake van standplaatsen, leges kadaster en landmeten, leges voor documentatie en voor iedere an- 

dere vergunning niet concreet genoemd in de legesverordening, parkeerbelastingen voor zover het 

betreft artikel 1, letter b, jo artikel 6 lid 2 van de verordening parkeerbelastingen, leges ontheffing tijde- 

lijke lozing op gemeentelijke riolering, leges Leegstandswet, leges Winkeltijdenwet, leges Wet op de 

kansspelen, leges ter verkrijging van een ontheffing inzake de Wegenverkeerswet jo. RVV en/of voer- 

tuigreglement voor zover B&W bevoegd zijn, leges i.v.m. verklaring van geen bezwaar o.g.v. Luchtvaart- 

wet i.v.m. oplaten ballon of helikoptervergunningen, leges voor ondergrondse leidingen e.d., heffing 

leges ex. APV en andere plaatselijke verordeningen, leges registreren van kinderopvang, leges genoemd 

in hoofdstuk 3 van de tarieventabel behorende bij de Legesverordening, precariobelasting onderdeel 

4 van de tarieventabel behorende bij de verordening precariobelasting. 

  

Dat zij, gelet op bovenstaande, het wenselijk acht haar bevoegdheden op grond van bovengenoemd 

besluit, met uitzondering van het beslissen op bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij beroepspro- 

cedures t.a.v. bovengenoemde heffingen, belastingen en leges, te mandateren aan het hoofd van de 

afdeling Financiën. 

  

Besluit: 

1. het hoofd van de afdeling Financiën haar bevoegdheden op grond van het “Aanwijzingsbesluit 

heffings- en invorderingsambtenaar 2024” van Burgemeester en Wethouders van Zwolle d.d. 8- 

10-2024, met uitzondering van het beslissen op bezwaarschriften en vertegenwoordiging bij be- 

roepsprocedures t.a.v. bovengenoemde heffingen, belastingen en leges, te mandateren; 

2. ondermandaat van bovengenoemde bevoegdheden is mogelijk; 

3. te bepalen dat dit besluit in werking treedt met ingang van de eerste dag na die van de bekend- 

making; 

4. te bepalen dat dit besluit terugwerkende kracht heeft tot 8 oktober 2024. 

Zwolle, 02-12-2024 

M. van der Veen, 

Teamleider van het team Vergunningen 

Nr. 82988 

GEMEENTEBLAD 27 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Zwolle 

Gemeenteblad 2025 nr. 82988 27 februari 2025 1 


